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Rahvusküsimus skoutide 
organisatsioonides,

Eestis tegutsevate kahe üleriikliku skoutide 
organisatsioonide põhimõtteline lahkuminek sei
sab rahvusküsimuses. Kuna Eesti Skout. 
Maleva liikmeteks kõik Vabariigi kodakondsed 
võivad eila, rahvuse pääle vaatamata, võetakse 
aga Eesti rahvusliste skoutide (nagu noorsepad 
endid ise armastavad nimetada) organisatsiooni 
üksnes eestlasi (Eesti rahvusest) vastu (vt. „Harju 
Noorseppade kodukord" § 9, — „Noor-Sepp" 
nr. 2, Ihk. 32).

Kumb neist seisukohtadest õn aga õigem ?
Kui küsimuse juures üldiselt peatades nii 

ühe kui kä teise seisukoha poolt ning vastu 
võib kõnelda, ilma et otsus lõpulikult kummagi 
kasuks tarvitseks kujuneda (vaielda võib ju alati 
ja iga asja üle!), siis vaadeldes asja skou-t- 
luse seisukohalt, ei või kahtlust olla, et 
skoutide organisatsioonis peavad 
lubatud olema kõik rühmad, vaa
tamata nende ra hv u sii se kokku
seade pääle. Õn ju skoutluse eesmärgiks 
igakülgselt kasvatada noorsugu, noori ette val
mistades tulevasele tõsisele tööle, tegelikule 
elule, et nad alati teaksid, mis teha, et võiksid 
kasulikud olla rahvale, riigile ja inimsoole. Ent 
need õn sihid, miliisteni jõudmine ei tohi saada 
mitte ühegi rahva, kä mitte Eesti rahva, ainu
õiguseks; ometi peab kõigil võimalik olema 
oma kasvavat noorsugu skoutluse kõrgete ees
märkide järele võrsuda lasta.

Sellele seisukohale õn asunud kä Eesti Sk. 
M-va, kuhu kuuluvad nii Eesti kui kä vähemus
rahvusest noored.

Väljamail näeme sedasama, et ühes 
skoutide organisatsioonis koos töötavad mitmest 
rahvusest noored, keda kõiki ühine skoutluse 
eesmärk ühendab. Nii näit. kuuluvad Inglismaa 
skoutide organisatsiooni Hiina, Serbia, Poola j. t. 
rahvusest skoutide rühmad. Samuti õn lugu 
kõigis teisteski riikides: kus asuvad skoudid,
selle sõna tõsises mõttes, sääl õn olemas ühes 
organisatsioonis mitmest rahvusest rühmad. Nii 
õn see juba ajalooliselt välja kujunenud.

Selles suhtes erandi teevad aga Partio- 
laiseti Soomes ning Pfadfinderid 
Saksamaal, kes neilsamadel põhimõtetel töö
tavad, nagu meie noorsepadki: nende organi
satsiooni liikmeiks võetakse ainult ,,omast rah
vusest" — esimesesse Soome, teise Saksa — 
noori vastu. Kuigi nad (Partiol. ja Pfadf.) endid 
skoutideks armastavad nimetada, ei ole neile 
seda tunnustust teiste riikide skoutide poolt 
mitte antud: neid pole üleilmlisesse skoutide 
ordenisse (liitu) nende sellekohase palve pääle 
mitte vastu võetud, sest et nad rahvusvahelist 
vendust, mis ometi skoutide üks pääpüüetest 
peab olema, mitte ei ole tunnustanud. Ning 
meie ei eksi vist mitte, kui ütleme, et meie 
noorseppi sama ootab — neid ei võeta 
mitte üleilmsesse skout. ordenisse 
vastu, neid ei tunnistata mitte skou
tideks. Seda võib järeldada seisukohast Par- 
tioliito ja Pfadfinderite suhtes.

Eesti Skoutide Maleva töötab üldskoutluse 
põhimõtetel, aitab kaasa, et noored endid alati 
vendadena tunneksid, rahvusliste, seisusliste ja 
varandusliste vaheseinade pääle vaatamata. Ning 
et Eesti Sk. M-va seisukoht õige õn, tun
nistab pääle muu veel seegi asjaolu, et ta ü 1 e- 
ilmsesse sk o u tide ordenisse aastal 
1920 vastu võeti.

Nii näeme, et Eesti Skoutide Ma

leva asub meie Vabariigi põhisea" 
duse alustel, töötades üldskout
luse põhimõtetel.

Tartus, Xl. 21. Joh. Elken.

Skoutism kui kasvatuse 
süsteem.

Skoutide liikumine Eestis õn juba mõnda 
aastat vana, kuid 'teda tuntakse kahjuks 
enam väliselt kui sisuliselt; sest millega muidu 
seletada küllalt sagedaid arvamisi, et skoutism 
õn militaristlik nähtus?

Tõsi, skoutismi mõte tekkis sõjalises heit
luses, kuid lõppude lõpuks õn siiski kaugel iga
sugusest militaristlikkusest. Ei või ju skoutide 
organisatsiooni sellepärast veel sõjaväeliseks 
lugeda, et oma välise ehituse poolest sõjaväe
list organisatsiooni meelde tuletab; säärasel 
korral peaksime kä tuletõrjumist militaristlikuks 
nähtuseks lugema,; õn ju kä tuletõrjujate orga
nisatsioon sõjaväelist laadi oma päämehega, 
üksikute komandodega ja kindla distsipliiniga; 
marsivad ju kä nemad sirgetes ridades ja esi
nevad pidulikkudel juhustel paraadidega, nagu 
seda skoudidki teevad. Ei ole kuulda olnud, 
et tuletõrjujaid militarismis süüdistataks, skou
did aga peavad end sagedasti seesuguste süü
distuste vastu kaitsma, mis muidugi sellega 
seletatav, et skoutismi küllalt hästi ei tunta ehk 
ta ära segatakse teiste noorte, tõepoolest sõja
väeliste, organisatsioonidega, nagu nad olemas 
Prantsusmaal ja Saksamaal, kus sarnaste orga
nisatsioonide eesmärgiks noorte ettevalmistus 
sõjaväeteenistuseks.

Skoutism sääraseid eesmärke endale ei sea : 
tema eesmärk õn üldkasvatusline ja sk. organi
satsiooni sõjaväeline laad õn ainult hää abinõu 
sellele eesmärgile püüdmiseks. Võib ütelda, et 
skoutide organisatsioon, järeldes sõjaväelist korda, 
oma ehituse ja asjaajamise poolest palju pare
mates tingimustes õn ülesseatud sihile jõudmi
seks, kui mitmed teised noorte organisatsioonid 
oma põhikirjadega, mis avalikkude seltside põ
hikirju meelde tuletavad.

Ei tee skoutismi militaristlikuks kä mitte 
see, et skout laagris käib ja mänge korraldab, 
kus sõjategevust ehk järele aimatakse. Skou
tism õn ja jääb kasvatuse süsteemiks, mis 
ära püüab kasutada kõiki sihile viivaid teid. 
Kui skoutide liikumine siin ehk sääl militarist
liku ilme õn võtnud ehk võtab, siis ei ole siin 
skoutismi põhimõtted süüdi, vaid asi õn lihtsalt 
valeradadele juhitud ja meil ei ole tegemistki 
siin skoutismiga. Milles seisab siis skoutismi 
kasvatusline ülesanne?

Baden-Powell vastab selle küsimuse pääle 
ühes oma ettekandes nii: ,,Lühidalt öeldud, 
see õn mäng — pidurite ja pioneeride mäng, 
vähemalt väliselt. Mängu külgetõmbavus aga 
äratab poistes tungi ja tarvidust teha niisugust 
tööd ja niisuguseid harjutusi, millel suur kasva
tusline väärtus. Nii siis ei ole skoutism mitte 
paljas mäng, vaid temas peituvad laialdased 
kasvatuslised võimalused."

„Meie siht õn kasvatada karakterit. Kool 
ei täida seda ülesannet, olgugi et just karakter 
väga oluline õn elus edasisaamiseks. Meie 
noorsoo karakter kujuneb mõjudel väljaspool 
kooli, mis sagedasti kurbi tagajärgi annab. 
Skoutide liikumine püüab luua tarvilikke tingi
musi ja juhtida mängu kaudu poisi enesear
mastust nii, et temas tahtmine õn targaks saada, 
hääks inimeseks ja kodanikuks."

„Meil õn tarvis mehiseid inimesi, et ede
neks meie rahvas, inimesi täis õigluse- ja ko

husetunnet, inimesi, kes oskaksid valitseda enese 
üle, kes suudaksid energiliselt tööd teha, sitked 
ja järeleandmatud kä halbadel tingimustel, kel 
vastutustunne õn oma edenemisega tervise ees, 
kasulikud teistele ja mitte egoistid, kokkuhoid
likud ja kained. Niisuguste omadustega pea
vad olema meie mehed."

,,Meie süsteemi pea-iseärasus seisab selles, 
et siin pööratakse otseteed poisi enese ja tema 
isetegevuse poole, — mis kasvatusliselt väga 
tähtis. Iseseisev töö arendab karakterit. Pois
tel tuleb töötada oma ette ja oma vastutusel..

kokkuvõttes — missuguse sihi seab enesele 
skoutism? Tähendame siin lühidalt neli pää- 
punkti.

1) Isikliku karakteri arendamine. Karakteri 
al! mõistan ma mehisust, kohusetunnet, 
otsustamisevõimet, kannatust, vastupida
vust, oskamist enese pääle loota ja olla 
leidlik rasketel juhustel, ausameelsust ja 
häädusi teiste vastu.

2) Meie püüame õpetada poisile käsitööd, 
olgu mistahes kujul, ja äratada temas 
armastust selle töö vastu.

3) Meie tahame õpetada teda tei$i teenima 
ja kasvatada temas tahtmist seda teha.

4) Kasvatada ja arendada temas isamaa- 
armastust ja sallivust."

„uldse seisab meie süsteemi siht selles, et 
tabada poisi karakterit selles ajajärgus, kus te
mas pole veel kustunud entusiasm, ja valada 
teda õigesse vormi . .

Nii pääjoontes skoutismi kasvatusline pro
gramm Baden-Powelli enese sõnade järele.

Tõuseb küsimus : kas õn meil Ülepää tar
vis niisugust kasvatuslist süsteemi, kas ei lähe 
meie olud Inglise omadest sedavõrd lahku, et 
meil tarvilist pindagi pole skoutismi arenemiseks?

Vaatleme asja natuke lähemalt. Lühikeses 
ajaloolises ülevaates skoutide liikumise üle 
(vaata „Eesti Skout" nr. 2 ja 3) oli tähendatud, 
kuidas Baden-Powell skoutismi mõtte pääle tuli. 
Oleks aga ekslik arvata, et Maefeking7i noorte' 
teened raskeil sõjapäevil B.-P-ile ainukeseks 
tõukeks olid skoutide liikumise rajamisele. Mae- 
fekingi mälestustest tärkas küll mõte, kuid suu
reks kasvas ta teistel põhjustel.

Teenides kauemat aega Indias, siis Aafrikas, 
võttes osa sõjakäikudest ja sõjast kõige raske
mates tingimustes, jõudis B.-P. arusaamisele, 
kui suuri nõudeid seab inglasele tema teenistus 
oma laialdastel asumaadel. Tugevat karakterit 
õn tal kõige päält tarvis, et vähese arvuga va
litseda miljonilisi rahvaid, et mitte alla jääda 
kibedas eluvõitluses kultuurile tõusvate päris
maalaste keskel.

Inglise koolid ei kasvatanud B.-P. arvamise 
järele sääraseid mehi, sest kool suudab üldse 
võrdlemisi vähe kasvatada oma õpilasi. B.-P. 
heitis oma koolidele ka reda ette, et kool liiga 
raamatuline, liiga elust kaugel, kuna ta peaks 
olema palju praktilisem, kasvatades otse tule
vasele elule. Tulles tagasi asumaade teenistu- 
sest ei leidnud B.-P. oma kodumaal küllalt pat
riotismi, küllalt ausameelsust ja õigusearmastust, 
kohusetruudust ja rüütlimeelsust — ja ta hüü
dis . nõnda läheme tagurpidi, nõnda jääme alla 
eluvõitluses teiste rahvaste ja riikidega. Õn 
tarvis noorsugu kasvatada, kes oleks tugevam 
kui praegune põlv.

Selles sügavas äratundmises, et noorsoo 
kasvatuse pääle tuleb palju suuremat rõhku 
panna, kui see senni sündinud, rajab B.-P. skou
tide liikumise ; lahkub isegi sõjateenistuses!, et 
ennast täiesti pühendada uuele asjale, uskudes, 
et selle abil nii mõndagi ära saab teha.

Kui meie nüüd oma olusid nendelt vaate



Emapäev
Tervitus.

Skoutide ,,E m a p ä e v a" puhul tervitab 
,,E e s t i S k o u t’i“ toimetus kõiki skoute ja 
guidee, eriti aga nende emasid, kellele see 
päev õn pühendatud. Jõudku kõik skoudid 
ning guideid paremad olla, kui läinud aasta 
,,Emapäevai“, et emad võiksid konstateerida 
skoutluse-guideluse kasvatuslist mõju.

„Eesti Skout i“ toimetus.

Kas peame rahva nii rutulise arenemise 
õnnelikkude juhuste arvele panema või otsima 
põhjusi vabadusevõitlusest? — Ei. Meie kiire 
tõusmine õn seletatav sügavamate oluliste põh
justega, mida ei tule ei imedest ega õnnelik
kudest juhustest -otsida, mida ei tule otsida 
üksi mõne viimase aasta sündmusest, vaid ko
guni kaugemast minevikust.

Juba meie esivanemad õn pidanud oma 
olemasolu eest raskeid katsumise-aegu üle 
elama, õn pidanud sageli avalikkudesse võit
lustesse astuma. Tarvitseb meelde tuletada ai
nult neid piinasid, mis isaisad olid sunnitud 
läbi elama. Tuletame meelde ajajärku, kus 
meie juba vabad olime, kus meid aga siiski 
taheti teiste rahvaste ülemvalitsuse alla män
gida, andes sellele niisugust ilmet, nagu oleks 
meie rahvas ise seda soovinud — kuid seks 
sunnitud mehed jäid rahvale ja isamaale 
truuks. -

Eks ole meile emad juba maast madalast 
õpetanud ja meid kasvatanud armastama oma 
isamaad ja rahvast? Eks olnud need naised, 
kes endi * meeste verest nõretavaid haavu si
dusid ? Eks olnud need emad, kes oma poe
gade haavu pisaratega niisutasid ning pirru- 
valgel võidsid ? Siit õn välja kasvanud üksmeel, 
mis meid viinud iseseisvusele.

Kuid vähe õn sellest, töö armastusest, os
kusest ja tublidusest oleneb rahva hää käekäik. 
Kas ei muuda haridus inimese elu mõistmist, 
elamisviisi, terve elu enese tähtsust, milleks 
esimesed teadmised meile ema annud, v

Ei jõua kõike üles lugeda, mis emad 
korda saatnud, mis nad meile hääd teinud.

Nad õn kõik teinud. .... . Võib ühineda ja laulda 
Koidula sõnadega : ,,Üks paigake siin ilmas õn, 
kus varjul truudus, arm ja õnn. . “

Terve üleilmne .skoutide pere, kuhu kä 
Eesti skoudid kuuluvad, pühitsevad iga aasta 
1. detsembrit, nimetades seda päeva Emapäevaks. 
Selle päeva pühendavad skoudid emale, kes 

'neile kõige lähem, kes neid kõige enam õn ar
mastanud.

Olgu see päev emadele rõõmupäevaks, et 
nad võiksid vaadelda endi asmastatud poegade 
mehisust, kes õn skoudid, kes alati püüavad 
paremuse poole, R. A.

Ema.
Pühitseme Emade päeva.
Kuid kas meie, skoudid, kä oleme tõsiselt 

selle üle järele mõtelnud, mis tähendab Ema, 
ema süda, ema hoo! ja mure meie pärast 
Noored skoudid, hundipojad, kes veel kodust 
pole välja saanud, kes pole elu karmust tun
nud — ei, ole vahest kordki veel Ema hoolit
susest õieti aru saanud, kuidas just Tema teid 
püüab kõige eest kaitsta, küll külma tuule, 
küll märgade jalgade eest, tundes valu enda 
rinnus, kui teie juhtute natuke kohatama ehk 
mingisuguse asja üle kaebama. Seepärast, 
skoudid — armastage ja austage oma Emasid, 
näidake vähemalt see päevgi oma häätegudega, 
et teie neist aru säate, et kõik, mis teil õn, 
Ema abil kätte õn saadud. Austage neid, tehke 
neile meelehääd, et nad teist kä rõõmu tun
neksid, vähemalt Emade päeval.

Mõnedki skoudid õn meie seas, kes juba 
varakult õn pidanud Ema armust ilma jääma — 
Ja nii mõnigi kord õn pidanud nad valuga 
tunda saama, et Ema arm puudub. Teie võtke 
sel päeval lilleke ja viige Ema kalmukünkale : 
õn kindel, et sügavamas südame põhjas tun
nete, nagu oleksite tõesti mõne hääteo teinud 
ning Tema teid sejle eest õnnistanud.

Veel üks asi, mida tahaks teile südame 
pääle panna. Nimelt usaldus Ema vastu : 
avaldage kõik omad väiksed kui kä suuremad 
eksimused endi Emadele, — neilt leiate troosti 
ja alati hääd nõu. Vana hunt.

kohtadelt Inglise omadega võrdleme, siis õn 
päevaselge, et ‘põhjused, mis B.-Powelli skou- 
tismi loomisele tiivustasid, meil kümne- ja saja
kordselt suuremad õn ja meie kä hüüdma peak
sime : „Nii ei tohi edasi kesta, muidu jääme 
teistele jälge alla !“ Kui ^niisugune ilmariigi ko
danik, nagu Inglismaa, näeb hädaohtu oma 
riigile ja rahvale selles, et . kodanikkudel ja 
ametnikkudel ei ole tarvilist patriotismi, ei ole 
küllalt kohusetunnet ja ausameefsust, — mis 
peame ütlema siis meie oma meeletu joomise 
ja prassimise, riigivarguste, spekuleerirniste, üld
suse vastu hoolimatuse ja egoismi päevil ?! 
Mis peame ütlema meie, kelle kool veelgi vähem 
kasvatab kui Inglise kool, kelle kool veel raa
matuliseni ja kaugemal seisab tegelikust elust 
kui Inglise, kool ? I . . .

Meie elame praegu veel erakordsetel aega
del, võistlus riikide ja rahvaste vahel ei ole saa
nud veel pääle sõjaaegset segadust areneda, 
ainult sellepärast võime veel ükskõikselt oma 
ette tukkuda ja ennast sisemiselt hävitada, ilma 
et see iseäranis tunduv oleks, ainult sellepärast 
saame meie veel läbi puuduliku haridusega, 
mis meie koolid annavad, ja meie kasvatamatus 
ei tasu meile veel mitte otsekohe . katte, ainult 
sellepärast võime mõni aeg veel ehk oma vähe
nõudlikkuses rahuldust tunda; kuid siis tulevad 
kibedad päevad! . . . Naiivsed õn peed, kes 
arvavad, et see õige pea ei tule, kus elu meilt 
nõuab palju rohkem, kui meie seda praegu 
oleme: ei jätku siis meil praegusest pealiskaud
sest haridusest ja meie kasvatamatus tasub 
meile kibedasti kätte.

Noorsoo kasvatuse küsimus õn meie riigi 
ja rahva tuleviku küsimus. Tahame püsima 
jääda suurte rahvaste keskel, tahame mitte alla 
jääda nendega võisteldes, siis peame palju tõsi
semalt mõtlema oma noorsoo kasvatuse küsi
muste üle, kui seda . tarvis oli skoutide juhil 
Baden-PowelVil.

Kõik abinõud peavad siin ära kasutatama , .
ja skoutism ei peaks mitte viimasele kohale P° 11 vin’ 
jääma. ’ j

Karakteriga mehi ja naisi õn kä meil tarvis, j 
võib ütelda, veel rohkem kui nii paljude! teistel | 
rahvastel ja riikidel, isamaa-armastajaid koda- j 
nikke, kes ennast juhtida lasevad voorustest, > 
mis viimasel ajal hävinemas, nagu kohusetunne, 
ausameelsus, ligimese sallimine ja armastus.

Skoutism õn kasvatuse süsteem, mis võiks 
eriti meie väikeses riigis kõige paremaid taga
järgi anda, kui aga skoutide liikumist tarviliselt 
juhtida. Selleks puuduvad meil veel tegelased.

Toogu need read mõnedki jõud juure nii
hästi täiskasvanud juhtide kui kä noorte poolest, 
kelles leegitseb tung parema tuleviku poole.

W, S.

nr. 24247 all lubanud korraldada avaliku raha
lise korjanduse kogu Vabariigi piirides. Kor
jandus, mille vastutavaks korraldajaks õn dir. 
K. Treffner, kestab kuni 1. märtsini 1922.

________ —r.

Stali i®pteesl.
,,Cle walmis16 nr* 6—3,

15. okt. 1921. Eesti skoutide ajakiri. Vast. toimet. 
Carl Sarap. Väljaandja kirjast. ,,Odamees“. 
32 Ihk. Kolmiknr. mk. 40.— — Sisu :

S. Piirand: „Koidu!a-guideide symbool.,“ — 
,,Lilia,“ — ,,Eneste vahel;“ — ,,Indiaanide
trumm," —- A. M.: ..Sheriok Holmes,"— „Narva 
skoudid piiril," — Skautmaster Hans I.: ,,Kas 
rahvuslik või riikiik-rahvusväheiine skouting," x— 
11 Rover: ,,Rühmad, koondugem seltside ja koo
lide juure!" — „Skoutide tervislisest kasvatu
sest," — Arnolt Kuuskmann: ,,Rover-skoudid 
Eestis," — ,,Meriskoutidest," — Eduard Looga: 
„Tartu skoutide 1 rühma aastapäev," — Evald 
Nugis: ,,Tallinn^ skoutide maleva1 uus korral
dus," — E. K.: Rongi kiirus," — ,,Askolias-
mos," — ajakirjandus, kroonika, ,,OIe va!mis'e" 
lugejatele, kuulutused. —r.

„Noor-Seppäs nr. 1 ja 2.
II. aastakäik, 10. sept. ja 10. okt. 1921. Eesti 
rahvusliste skoutide ,,Noorseppade" häälekandja. 
Vast. toimet. G. Lagus. Väljaandja Harju Noor
seppade vanemate , kogu, ä 16 Ihk. Üksik nr. 
mk. 25.—. Sisu :

Nr. 1. — ,,Lugejaile" — Toimetus ; G. Suits : 
;,Noor-sepad," — Jqh. Pitka : „Eesti noortele," —- 
J. Klaar: ,.Eesti rahvusliste skoutide Noorsep
pade organiseerimisest," — R. Gildemann: 
,,Meri ja Noorsepad," — G. L.: ,.Noorseppade 
tegevusest," — G. Läägus: „Reisimuljed,“ — 
Ed. Tuulik: „Eesti rahvusiised skoudid „Noor- 
sepad," Soome skoutide üleriiklisel pidustusel 
,,partiopäeva!" Savonlinnas," — välismailt, sise
mai It, kroonika, sport, kuulutused.

Nr. 2. — H. Rikand: ,,Edasi, meie noo
red 1" — Sophia Wardi: ,,Wilhelm Tein puhul 
„Estoonia" teatris," — G. Lagus (andmetel): 
..Noorseppade organisatsioon," — R. Gildemann : 
..Noorseppade merirühm," — ,.Eesti Vabariik 
rahvasteliitu vastu võetud," — kroonika, sport, 
noorsoo teated, kirjastus,, kirjad toimetusele, 

| kirjavastused, kuulutused. — Ametlik osa : Lu- 
gejaile, — Harju noorseppade Vanemate Kogu 

Harju noorseppade kodukord.
—r.

MorpilB tepmsi

Eesti $koutide Maleva üõu- 
kogu I III koosolek2)

peeti ära Tallinna Reaalkooli ruumides 6. nov. 
s. a. Koosolekust võtsid osa f dir. Kann, dir.
Treffner, koolinõunik Kuks, hra Rautsmann, 
hra Ussisoo, polk. Tõrvand, kapt. Tõnson, 
skrnrid Jogi, Silber, Juhanson ja Petrov. — 
Juhatas kapt. Tõnson, protokoiieeris skm. 
Silber. Päevakorras oli : I) Tagasivaade sk.
liikumise ’ pääle Eestis; 2) E. Sk. Maleva ja
noorseppade vahekord; 3) E. $k. M. Päästaabi 
valimine ja 4) Läbirääkimised.

1) Kapt. Tõnson : 1917. a. asutas kadunud 
Anton õunapuu Tallinnas Eesti skoutide esi- 

r- r-, rr-K i . mese rühma. Möödanenud nelja aasta jooksul
E. Sk. maleva põhikiri, on mkumine laialdase kuju omandanud, - õn

mille Maleva Asem. Kogu enda istumisjargui j tekkinud kaks üleriiklist skoutide organisatsiooni. 
13, ja 19. sept. s. a. Tallinnas kaunis üksik- j Smiltinš õn suuresti kannatanud tarvilise määra 
asjaliselt välja töötas, õn nüüd PääŠtäabi poolt j-uhtidfe ning. vanemate nõuandjate puudusel, 
lõpulikult kä redaktsioonis kindlaks määratud j Jmijlest tingituna õn mitmeti vääratud. — Praegu 
ning vastavatesse ametiasutustesse kinnitada j võib siisy konstateerida, et liikumine õn teise 
saadetud. Põhikiri sisaldab 97 §§, kus õn -äia i ajajärku jõudnud: esi ni, organiseerimise tuhin, 
määratud nii üleriiklised kui kä koha pääl.Šeel jk,JS arvSuurus mõõduandev oli, õn möödas, 
korraldused. (Edespidi toome selle „E. Skout 1" j:päimas õn sisemine ülesehitav töö. Skoutlus,
veergudel täielikult.)

Kirjauiišs
kohta teatame, et üksikutele kaastöölistele või
maluse anname oskussõna tarvitada nii „skou- 
tismi“, „ skouting it“ kui kä hra Joh. Aaviku 
poolt soovitatud eestilõpulist „skout!ust". ,

Toimetus.

Korjandus „Eesti Skoufi“ hääks.
Lehe ainelise seisukorra kindlustamiseks 

õn Siseministeerium kirjaga 14. nov. s. a.

selle sõna täies ulatuses, õn Eestis veel loo
mata, ta alles otsib teesid, otsib inimesi, kes 
ta kõrged aated tegelikku eilu kannaksid.

2) E. Sk. M. ja n.-seppade praegused 
vahekorrad õn teravakujulised, mis niihästi 
noorsoo kui kä vanema põlve kahte leeri ja- 1 2

1) End. ,,Rsem. Kogu*1 asemel (v. E. Skout" nr. 5).
Toimetus.

2) Käesolev kirjatükk ilmub lühendatud kujul.
Toimetus.



gab ning mis asja üldsuse huvides täiesti lu
bamata õn. Leiti tungivalt tarvilikuks küsi
muses lõpulikule selgusele jõuda ning volitati 
selles mõttes Päästaapi leida isik, kes oleks 
erapooletu ning võiks asja lahendamisel vahe
mehena esineda. — Läbi kaaludes E. Sk. M. 
seisukohta lahkuminevas rahvuslises küsimuses, 
leiti see täiesti õige olevat, et M-vasse kä 
vähemusrahvused kuuluvad. Õn ju üks skout- 
luse ülesannetest vendus, seisusliste, varan- 
dusiiste ning rahvušliste vaheseinade pääle 
vaatamata, nii kui seda õn ligikaudu rahvus
vaheline Punane Rist ehk ristiusk. Et E. Sk. M. 
üldskoutluse põhimõtteil asub, tõendab muu 
seas veel seegi fakt, et ta 1920. aastal skou- 
tide üleilmsesse ordenisse vastu võeti, kus 57 
riiki ta õn tunnustanud. Seda ei ole aga mitte 
näit. partiolaised (Soome) ehk Pfadfinderjd 
(Saksa), mis neilsamadel „rahvuslistel“ põhi
mõtetel töötavad, nagu meie n.-sepadki. Kuigi 
nad (partiolaised ja Pfadfinderid) endid skou- 
tideks armastavad nimetada, ei ole seda teised 
riigid mitte tunnustanud, neid ordenisse mitte 
vastu võttes. -

3) E. Sk. M. Päästaaplvvaliti': Mak Vanem — 
dir. N. Kann, tema abiks — kapt. Tõnson, 
sekretärideks •— hra Rautsmann ja inspektor 
Peet, iaekahoidjaks — agr.- Hünerson, nõunik
kudeks — dir. Treffner ja koolinõunik Kuks.

4) Läbirääkim. all otsustati: Päästeabi sum
madest määrata häälek. „E. Skouthle" toetust 
mk. 5000 suuruses ning leiti tarvilikuks skou- 
tide maja omandamine Tallinnas. (Lõpp).

Esimene abi õnnetuste kor-
Hermann Treufeldt. ^dcL (Järg,)

B. Uppuja aultamlne.
Iga tõsise inimese, mitte üksnes skoudi 

kohus õn, ligimest uppumas nähes, appi minna. 
Seks õn tarvilik, et igaüks oskaks ujuda ja up
pujat õieti päästa Ujumist õppida pole kuigi 
raske, tarvis õn ainult end harjutada.

Inimese keha erikaal õn ligikaudu 1, s. o.
inimese keha vees kaalub sama palju kui keha u vuuu.iULUIvav wiiuLt_c im, aim^clc ( 
poo,t väljatõrjutud vee huik, järjelikult võib ini- õnnetu mõistusele ärkab, siis tuleb talle kanget
mP^A KAHA VPPnmrifl miiHn Aol ... . & .

see sündinud, pööratakse uppunu selja pääle 
ja pannakse talle rinde alla seljast võetud 
riide rull. Selle järele asutakse kunstliku 
hingamise sünnitamise juure.

Õnnetu suu avatakse ja vaadatakse selle 
järele, et terve alljärgneva protseduuri ajal keel 
kurku ei langeks.

Kunstliku hingamise viise õn mitu, kuid 
kõige tarvitatavam õn järgmine: Kui haige eel
nimetatud seisakusse õn asetatud, asub päästja 
ta pää kohta ja võtab haige käed, mis seni 
kahel poob olid, ja tõmbab nad üle haige 
pää selle juures avaneb uppuja rinnakorv ja 
õhk voolab sisse. Selle pääle surub päästja 
käed uuesti õnnetul üle pää, tagasi vastu 
rindu — selle juures surutakse rinnakorv kokku 
ja õhk litsütakse välja. Niimoodi tehakse kuni 
18 kord minutis, s. o. vastavalt hingamise 
kiirusele.

Niisugust kunstlikku hingamist toimetatakse, 
kuni elumärgid nähtavale tulevad ja inimene 
hingama hakkab.

Haige keha hõõrumine õn kä kasulik, sest 
ta aitab kaasa vereringjooksu kiiremale tege
vusele.

Haigele antakse kangeid ja ärritavaid jooke, 
nagu Hoffmann'! tilku, viina, kampverit jne. juua, 
kui ta ju niivõrd õn toibunud, et ta võib juua.

Teine lihtne kunstliku hingamise viis õn 
järgmine : Skout põlvitab ratsutaja kombel üle 
lamaja, seab mõlema käe lahtised sõrmed õn
netu rinna pääle ja loeb aegamööda 1, 2, 3, 4,
. ... Lugedes 1, 2 tuleb kätega tugevasti rinna
korvi pääle vajutada ja 3, 4 aegu jälle käed 
üles tõsta. Vajutada tuleb aeglaselt, tugevasti, 
kuid mitte lükata. Väikestel lastel ja kiduratel 
peab ette vaatama, et mitte küljekonte nikas- 
tada ehk koguni murda. (Hingamist sünni
tades, ei tohi ruttu ära väsida, tihti peab roh
kem tundi aega vaeva \nägema, enne kui õn
netu ise hakkab hingama.) — Teine skout asub 
varjusurnu taha, võtab õnnetu palge käte va
hele ja juhib esimese ning keskmise sõrmega 
õnnetu lõuga ettepoole, nõnda et alumine ham
maste rida päälmisest natuke ettepoole ulatab. 
Seeläbi litsütakse keel õhutoru avause eest ära 
ja vabastatakse õhutee hingamisele. Kui

mõttelikult jaatavalt, määrates kindlaks, et Vanem. 
Kogu täieõiguslikkudeks liikmeteks õn M-va ja 
kõikide rühmade Vanemad ning kaks sõprade 
Ühingu' esitajat. Töötati välja Vanemate Kogu 
kodukord, mille järele see oma asju ajab. 
— Sõprade Ühingule, kuhu koonduksid kõik 
skoutlusest huvitatud vanemad isikud, otsus
tati kõige ligemal ajal alus panna. — Haru
tati läbi päälikute ja vanemate vahekordi, päeva
käskude väljaandmist jne. J. V.

mese keha veepinnal ujuda. Asi seisab aga 
selles, et uppumise kartusel ei usuta rinnuli 
lasta. Kuid tehke proovi. Kül te oma keha 
veepinnal horisontaalselt hoiate, ei lähe te mitte 
vee alla, kui ennast vertikaalselt hoiate, siis 
vajute enne umbes küünar maad allapoole 
vee pinda, kuid tõusete varsti vee pinnale; selle 
juures paistab veest ainult päälagi välja.

Kui keegi ujuda oskab, siis õppigu ta kä, 
kuis uppujat osavasti ja õieti päästa. Seda os
kust võib ainult praktikas omandada ja õppida, 
siiski püüan siin lühidalt seletada. — Esiteks 
peab silmas pidama, ei uppuja inimene surma
hirmus püüab igast asjast kinni haarata, et kui
dagi end pääl vee hoida. Ta, võib olla, õn pool 
meelemärkuseta olekus ja ahmib ainult instink
tiivselt kätega õhus. Ta ei pane oma päästjat 
tähelegi, vaid püüab aga kuskilt kinni haarata. 
Siin peab uppujaga kui oma vaenlasega tali
tama. Tarvis õn talle selja tagant juurde hiilida 
ja tal käte alt kinni-rapsata, nii et uppuja mitte 
päästja kätest, kõrist ega mujalt kinni ei saa 
võtta ega päästja tegevusvabadust kitsendada. 
Siis õn tarvis uppujalt nõuda, et ta vagusi oleks, 
teda isegi ähvardades vastasel korral abita jätta. 
Siis tuleb uppujal selja tagant kätega kahelt poolt 
pääd, kõrvade päält (naisterahval võib kä juus
test) kinni võtta ja selili ujudes püüda pääste- 
lootsiku juurde ehk kaldale jõuda.

Esimene abi uppunule.
Koi päästetu meelemärkuseta olekus õn 

ja väija näitab, kui oleks ta Surnud, siis selle
pärast ei maksa veel kohkuda (vaata „Surma 
tundemärgid")- Kui inimene üle viie minuti 
vee all ei olnud, õn lootus teda alati üles ära
tada. Õn teäda juhtumusi, kus tunniajalise 
vee all olemise järele õn suudetud ellu kutsuda 

1 (Dr. Baranov).
Päästetud inimene võetakse kõige päält rii

dest lahti ja asetatakse lauale. Siis puhasta
takse uppunu suu ja nina porist, rohtudest ja 
kõigest sinna sattunud mustusest. Pööratakse 
kõhuli ja lastakse pää kehast allapoole rippuda 
ja litsütakse tal lahtiste kätega tublisti selja 
pääle, et sissesattunud vesi välja voolaks. Õn

jooki anda (müsta kohvi, tsitronhaput vett jne.).
(Järgneb.)

SRoiitü Emil siseriigis.
Tartust.

Rühma wanem Oeorg 
ECireastzberg •J*.

Imelikud õn kõik teed, veel imelikumad 
aga Saatuse ra’ad.

Georg Kreutzberg sündis 22. dets. 1900. 
aasta! Tartus, kus ta kä üles kasvas, saades IV 
kl. alghariduse. 1915. a. kuni 1918. aastani 
oli ta Soomes koha pääl, mille vend oli mu
retsenud, tuli mõni nädal enne okupatsiooni
võimude lahkumist koju tagasi ja astus sõja 
lahtipuhkemisel vabatahtlikuna !l-se Eesti jala
väe polku, et isamaad sissetungiva vaenlase 
eest kaitsta. Sõja lõpuni teenis. nimetatud 
polgus ratsamaakuulajate komandos, võttes sõ
jategevusest kõik aeg energiliselt osa. Korra 
löödi püssitikuga jalgapidi sadulasse kinni, mis 
teda haavatuna sundis mõni aeg haigemajas 
viibima. Sõja lõppedes õppis Tallinnas säde- 
telegrafistiks ning määrati siis Tartu jaama 
(spetsiaalmotorist). Käesoleva aasta mais väe
teenistusest lõpulikult vabanedes, astus ta 
kaitsepolitseisse teenistusse.

Läinud kevadel valis Trt. Sk. M-va tolle- 
kördne XVl-nes (praegu Xl-nes) rühm K. oma 
rühmavanemaks. Olles skoutlusest tõsiselt huvi
tatud, asus ta kohe rühma tegeliku töö juhti
misele ning saavutas siin lühikese aja jooksul 
tuntavaid tagajärgi.

14. novembril 1921 ei olnud teda enam. . . 
Saatus oli teisiti tahtnud, oli äkitselt lõpetanud 
selle noore elu. . . - Arthur Kaika.

Kogu avamiskoosolek
oli neljapäeval 17. nov. kl. 9 õhtul kohaliku 
meesgümn. ruumes. Asja läbi harutades otsus
tasid kokkutulnud rühmadevanemad Tartu Sk. 
M-va Vanemate Kogu loomise küsimuse põhi-

Llühemad teated.
häälikute Kogu oktoobrikuu koos

olekul määrati rühmade järjekorra nrid kindlaks', 
sest et mitmed endised rühmad õn ühendatud 
(ühes koolis, kus neid siiamaani mitu asus) 
või likvideeritud; niisama õn kä uusi rühmi 
juure tekkinud. Praegu õn Trt. Sk. M-vas 20 
rühma, neist 15 rearühma Tartu linnas; 2 maa
konnas, 2 spetsiaal-alal töötavat ning 1 muu
sikarühmi.

Maleva Staabi korralduse! luges skm. Elken 
3. ja 4. nov. Y. M. C A. ruumides „Rühma 
asjaa jamises t“, millest ligemale 50 skouti 
osa võttis. Läbi võeti: päevakäsk, kassa-, in- 
ventaari-, protokolli- ja tegevuseraamat, kirja
vahetus,' arhiiv, skoudi tunnistused jä teate- 
leht, revisjon ning, et kantseleiametniku eriala 
täiendada, kä shapirograaf ning töötamine sellel 
(mis õieti otsekohe R. asjaajamisesse ei puutu).' 
26 osavõtjat tegid vastavad eksamid M-va au
kohtu juures ära ; neile antakse pärast ii-se 
järgu eksami ärategemist kantseleiametniku (eri
ala) õigused. — M-va pääliku kooraldusel õn ' 
kõik rühmad kohustatud endi asjaajamise käsi
tatud kujul sisse seadma ning alates 1-sest 
dets. s. a. vaatab M-va Staap seda järele.

8., 9., 10. ja 11. nov. lugesid M-va Staabi 
korraldusel Skm. Jõgi ja skdid Antik ning Treu
feldt Y. M. C. A. ruumides skoutide 11-s e järgu 
eksamil nõutavate ainete üle. Osavõtjaid 
oli sama palju, kui ..Kühma asjaajam.“ loengu
telgi.

M-va Staabi otsusel õn M-va päälik järg
mise korralduse teinud vormi' kandmise 
asjus: Praegu kantavat vormi (sõjaväe french, 
püksid, saapad) võib kanda kuni 1-se märtsini 
1922; seejuures õn kohustatud kõik vormi 
kandjad kindlaks määratud märke kandma, 
vastasel korral tuleb frenchilt pagunid maha 
võeta. 1-sest märtsist 1922 alates ei tohi ükski 
Trt. 5k. M va skout ,,mitte skoudi vormi“ 
kanda, vaid vormiks võib olla ainult puht 
skoudi vorm, mis Eesti Sk. M-va Asem. Kogu 
1-sel nõup. kindlaks määratud (vt. „E, Skout" 
nr. 1).

Maleva Staap õn sisse seadnud „M-va 
trükikoja", kus kõik väiksemad paljundus
tööd, nagu kutsed, päevakäsud, „M. Teatajad" 
jne. paljundatakse.

M-va Staabi asjaajamise tunnid õn 
igal kolmapäeval ja laup. kl. 14—15 (2—3 p 1.).

Käesoleval kuul pühitseb suur osa rühmi 
enda esimest tegevuse aastapäeva, 
sest nagu teada, organiseeriti ju kogu Trt. Sk- 
M-vä umbes aasta eest. Nii näit. pidas M-va 
3-as rühm aastapäeva puhul aktuse 12. nov., 
lo. rühm i9-dal, H. freffneri asut. gümn 
rühmad loodetavasti detsembri päevadel jne.

*23. okt. i ärtu linna tänavatel korraldatud 
korjandusest Piirisaare tule läbi' 
kannatanute hääks võisid skoudid ela
valt osa. Seks oli neil oma korjanduspunkt 
avatud M-va Staabis, kust müüdavaid märgikesi 
ning korjanduskarpe korjajatele-skoutideie ja 
guideideie välja anti. Eks ole ju üks skoudi 
ülesannetest hääd teha, kus seda iaanes tarvis.
_ „ “ J. V.
Tarto npor*seppade vanemate

kogu avamiskoosofleku
puhu! kirjutatakse ,,Postimehes" nr. 242, 19-dast 
okt. s. a. pääle muu

,,iseäranis huvitavaks läheb noor-seppade 
ja skoutide. vahekorra lahendamise küsimus. 
Temaga1) ühinesid kä kõik teised ja soovisid, 
et noor-seppad oma idee eest või t- 
ieksid, "kuni skoutide rn aleva välja 
s u r e k s2) ehk rahvuslikule alusele asuks, — 
seega kuni lõpuliku võiduni:“

heeti read kõnelevad küllalt selget keelt.

1) Keegi hra K. Kirp — 
,'osavõtja. —• nä.

2) Harvendus minu. —nä.
üks nimet, koosolekust



%

Õn selge, mida noorsepad tahavad kätte saada. 
— Kuid lubatagu küsida : kas õn sarnane tegu 
skoudiline, kas siis skoutlusel noor-seppade 
kujul õn üldse mõtet? — nä

Tallinnast.
3-dast rühmast.

Tallinna Sk. M-va 3-as rühm asub S. S. 
„Sport'i" juures; rühma Vanemaks õn seltsi 
esimees hra Kiisel. Rühmal õn tarvitada 
„Sport’i“ kergejõustiku abinõud. — Olles skout- 
lusest huvitatud, õn rühma Vanem rühma ai
neliselt suuresti toetanud: kandis kulud, rühma 
„Sport’iga“ Soome kaasa viies, korraldas Haap
salu ligidal laagri kahenädalase kestvusega, 
millised kulud ligemale 35.000 marka välja 
tegid, muretses kesklinna ruumid; seadis need 
vastavalt sisse jne. Igatahes õn hra Kiisel 
skoutluse edendamiseks väga palju -kaasa aida
nud ning talle õn Tall. Sk. M-va 3-as rühm 
väga tänulik. — r.

4-ndast rühmast.
Tallinna Sk. Maleva neljas rühm õn üks 

vanematest rühmadest Eestis. Möödaläinud ke
vadel valiti sellele rühmale uus päälik, kelle 
agarusel tegevus märksa paranes ning õige ela
vaks muutus.

4. augustil s. a. oli samal rühmal tule
tõrjujate osakonna avamiskoosolek ja ühtlasi 
kä esimene proov. Osak. kuulub Tallinna Vaba- 
tahtl. Tuletõrjujate Seltsi Vill kolonni alla. 
Rühmal õn kolonni poolt käsiprits tarvitada. 
Õn olnud mitu proovi, mõned neist ühiselt tule
tõrjujatega, kes, hää meelega skoutidele tarvi
lisi õpetusi andsid. Esimene raske proov oli 
neljanda rühma tuletõrjujatel 9. oktoobril suure
mal tulekahjul, kus nad aga võrdlemisi raske 
ülesandega hästi toime said. Praegu õn tule
tõrjujate osakonnas 30 skouti.

Läinud talvel puudus rühmal staap, mis 
oli suureks takistuseks tegevusele. Tänavu 
sügisel läks aga korda rühmale korralikku tuba 
päris maksuta tarvitamiseks saada, mis väga 
tähtis skoutide töötamise mõttes, üldse õn 
väljavaated tegevuse kohta kõige paremad.

— h. —
Skoutide pidu.

Nagu kuulda, kavatseb Tallinna Sk. Maleva 
XIII rühm oma esimest aastapäeva pidulikult 
pühitseda. Selleks päevaks tahetakse korral
dada suurem piduõhtu, kus esineksid nimeta
tud rühma scoudid ning päälinna paremad 
näitejõud. A. T.
Tallinna Sk. M„ rühmade vahe

lised jalgpallivõistlused,
mis lume mahatulekuga katkestusid, and
sid järgmised tagajärjed:
II. r-sk. rühm ja IX. sk. rühm — 6:0 esimese 

kasuks.
I. sk. rühm ja VII. sk. rühm — 2:0 esimese 

kasuks.
XIII. sk. rühm ja 1. sk. rühm — 1:0 teise 

kasuks.
X. sk. rühm ja 11. sk. rühm — 1:0 teise 

kasuks. A. T.
Viljandist.

Põltsamaa skoudid.
Mineval kevadel asutati hr. Vervolt'! eest

võttel Põltsamaa reaalgümnaasiumi juure skou
tide organisatsioon.

Esimesed kaastöötamised avaldasid õige 
suurt elavust.

Suvisel koolivaheajal mingisugust tegevust 
ei olnud, sest õpilased pääle mõnede üksikute, 
kes alevis viibisid, olid läinud kõik laiali maale.

Sügise koolitöö algamisega asuti kevadel 
alustatud töö jätkamisele.

Pääle skoutide õn organiseeritud veel kä 
üks girl-guideide rühm, mille liikmete arv 40-ni 
tõuseb. Suurem osa neist õn g.-guideide Ill-da 
järgu eksami ära teinud, mõned üksikud aga 
kä Il-se järgu. Rühma päälikuks õn girl-guide 
Hilda Magnus.

Esialgu takistavad nii skoutide kui girl-gui
deide tegevust mitmesugused asjaolud: ruu
mide, juhtide ja juhtnööride puudus, selgem 
pilk laiema tegevuse ning organiseerimise üle 
jne. — Kuid põltsamaalased teavad, et skoudid 
ja guideid mujal pool neid mitte ei unusta, vaid 
oma nõuga võimalikul korral appi astuvad.

H. Mg.

Valga skoutidest.
Mitmed asjaolud olid Valga Skoutide Ma

leva korratu töötamise põhjuseks. Iseäranis 
halvasti mõjus suvel pääliku mitmekordne 
vahetamine, mis peaaegu võimatuks tegi korra
likuma tegevuse ning mille tõttu mitmedki ma
levast lahkusid. Kuid nüüd õn tegevusele uuesti 
kindlam alus rajatud. 20. okt. s. a. oli Maleva 
pääliku valimine, kus uueks Valga Sk. Maleva 
päälikuks kohaliku reaalgümnaasiumi vanema 
klassi Õpilane Sikk valiti. R. R.

Teated.
üleskutse1).

Eesti Skoutide Maleva häälekandja „Eesti 
Skout'i“ ainelise seisukorra kindlustamiseks kor
raldatakse avalik rahaline korjandus. »Eesti 
Skout" õn üleriikliku skoutide organisatsiooni 
vaimline tsentrum; temast oleneb suurel mää
ral terve organisatsiooni töö ja selle tagajärjed.

Kodanikud! Siin õn Teil võimalus aidata 
skoute nende kõrgete aadete poole rühkimisel, 
õn võimalus kasvada ja täieneda lasta tugevatel 
noortel, kellest kord peavad saama mehised 
mehed, ausad ja õiglased riigikodanikud. Toe
tades „Eesti Škoufi", aitate kaasa meie riigi 
tuleviku loomiseks, täidate kodaniku ühe ko
hustustest. „Eesti Skout'i" nimel:
Vastutav toimetajal Toimetus: Talitaja:

Dir. K. Treffner. Skm. J. Elken. K. Paabut.
R. Antik.
R. Ritsing II.

Skaudid Ja guideid!
Teie teate ometi, mis tähendus õn hääle

kandjal mingisuguse organisatsiooni elus. Kui 
teie seda aga veel mitte ei tea, siis küsige enda 
rühma päälikult ehk vanemalt. — Iga hääle
kandja olemasolu ripub ära kahest tegurist: 
tema sisust ja ainelisest jõukusest. 
,.Eesti SkouVi" hääks korraldatakse tema ainelise 
külje kindlale alusele seadmiseks avalik korjan
dus, mis aga üksnes siis soovitud vilja võib 
kanda, kui ükski skout ega guide ühise asja 
kasuks oma abi ei keela.

Nõudke endi rühma päälikult igaüks kor- 
jandusleht „Eesti Skoufi" hääks, käige sellega 
oma tuttavate pool, seletage neile skoutluse ja 
guide’luse kõrgeid eesmärke, ning te võite kind
lad olla: teid ei saadeta mitte tühjalt minema.

Toimetus.
Skoudid margi korjajad I

Skoutide margikorjajate ringi loomiseks 
tulgu kõik, kes asjast huvitatud, pühapäeval 
4. detsembril kl. 2 p. 1. Tartu Sk. Maleva Staapi 
(Lutsu tän. nr. 14, sissekäik Jaani tän.). Ringi 
otstarve oleks teadmiste arendamine philatee- 
lias, kogude täiendamine vahetuse teel, läbikäi
mine väljamaaga jne. Walter Sirgo.

„Eesti Skout i” korjanduse kohta
teatame kõigil^ Malevate ja eriti just rüh
made päälikutele, et neil tuleb punkti- 
päält kõigist neist korraldustest kinni hoida, 
mis selles asjas õn tehtud. Toimetus õn laiali 
saatnud kõikidele päälikutele kerra, kuidas tu
leb korjanduslehed välja jagada, kuidas anne
tusi korraldada, mida selle juures tähele panna 
jne. Igasuguste vääratuste ärahoidmiseks ei 
saa tehtud korralduse suhtes ühtki kõrvalekal
dumist lubada. ___ Toimetus.

Skoutide mängud.
17. Ühinemine teeb tugevaks.

Osavõtjad: 4 ühesuurust rühma A, B, 
C ja D.

Sõbralikkude A ja B parteide vahel õn 1 V« 
kuni 21/a kilom. vahet. Selle vahe pääl õn C 
ja D parteid seisukohad võtnud. A ja B pea
vad oma vahel signaliseerimise ehk käskjalgade 
abil sidet hoidma ja ühes sellega C ja D seisu
kohti luurama. A ja B ülesanne õn parajal 
ajal ennast ühendada, et niiviisi vaenlasest üle
kaalu saada. Kui A-l ja B-I korda läheb vaen
laste keskel oma terves koosseisus kokku liituda, 
õn nemad võitnud. C ja D ülesanne õn A ja

x) Käesolev üleskutse õn avaldatud korjandus- 
lehtedel. Toim.

B. ühinemist takistada. Kui võimalust leidub,, 
piiravad nemad ühe lahutatud parteidest A ehk 
B sisse ja võtavad vangi (vangistamiseks õn 
tarvis käega külge puudutada). Kui see neil 
määratud aja jooksul korda läheb, õn C ja D 
võitnud.

18. Signaliseerimise mäng.
Mängu siht: Vaenlase väljaluuramine, 

lippudega signaliseerimine ja vaenlase ülesotsi
mine signaalide abil.

Osavõtjad: Kolm mitte liig suurt salka.
Maakoht: mitte väga lage, soovitav

künkline.
Skoudid jaotatakse gruppidesse A, B ja C. 

A õn kõige väiksem salk, peab aga häid signa
li ste sisaldama, C kõige suurem arvuliselt. ^ Es
malt läheb A välja ja võtab seisukoha kõrgel 
kohal, näituseks kiriku tornis, maja katuse! jne., 
mis talle hääd väljavaadet pakuks. A võtab sig
naliseerimise lipud kaasa. B läheb maakohta, 
kus A teda näeks, ja katsub ennast igapidi 
varjates ning sõjakavalusi tarvitades A parteid 
petta. Selleks otstarbeks rändab ta maakphas 
ümber, näitab ennast kord ühel, kord teisel ko
hal ja peidab enese lõpuks kuhugi ära. Vee
rand tundi pärast B ära peitmist hakkab C lii
kuma. Nüüd katsub A signaliseerimise abil C-le 
teatada B salkade seisukoha. Et võita, peab 
C partei B salga mehi nende peidukohas sisse 
piirama; Kui C parteil ei õnnesta rohkem kui 
poolt B sälgä mehi kinni võtta, õn A ja C kao
tanud ning B võitnud.

19. Vaateaknad.
Mängu siht: tähelepanemise-jõu suu

rendamine.
Mängitakse linnas. Päälik läheb uulitsal 

6 poe akende eest läbi. Iga vaateakna ees 
peatab ta ja annab poistele pool minutit aega. 
Siis läheb ta edasi ja laseb skoute paberile kir
jutada, mida nemad ühes aknas nägid (näitu
seks kolmandas ehk viiendas). Kes kõige sel
gema seletuse annab ja kõige rohkem ašju ette 
loeb, õn võitnud.

Mõnesugust.
Palki enda silmas ei näe, aga 

pindu teise silmas küll.
,,01e valmis“ nr. 6—8 võtab „E. Skoufi" 

kohta sõna, leides, et see kevadel kaastööde 
ja lugejate puudusel seisma jäänud, nüüd aga 
uuesti oma ilmumist jatkata. Sel puhul võime 
avalikult seletada, et „E. Skout" kevadel seisma 
jäi sellepärast, et koolid laiali lasti ning et siis j 
skoudidki laiali läksid, — kaastööde puudusest 
pole ta veel kunagi midagi teadnud, koguni 
vastuoksa: kõigile kaastöödele ei saa kõige pa
rema tahtmisega ruumi lubada. — Imelik õn 
selle juures see asjaolu, et ,,01e valmis" sarnase 
leiduse tegi just siis, kui ta skoutide töö hoo
ajal ligi neli kuud oli seisnud (juuli — okt.!). 
Ehk oleks parem olnud, kui „01e valmis" enda 
,,puhkuse" põhjusi oleks deklareerinud, selle ase
mel, et asjata otsida neid teiste juurest. —r.

Toimetusele saadetud kirjandus.
„Eesti Spordileht", nr. nr. 17 —18, 19—20, 

21—23, 24—27, 28—29, 30-31. Eesti Spordi 
Liidu väljaanne, o./ü. ,,Vaba Maa" trükk, Tallinnas. 
Üksik nr. maksab mk. 15.—

„01e valmis", nr. 6—8. 15. X. 21. Eesti skou
tide ajakiri. 32 Ihk. Väljaandja kirjast. ,,Odamees", 
Tartus. Kolmik nr. maksab mk. 40.—

Kirjavastused.
Vold. 6-, Tõrvas. Senised saadetised ilmuvad 

edespidi, — osa leiate lehest.
0. Ibius, Põltsamaal. Teie kirja saime kätte. 

Täname.
A. T., Tallinnas. Sõnumid leiate lehest. 

Arvame nad tasu alla. Saatke sanit. tead. konsp. 
meile vaadata, — enne ei tea midagi ütelda.

—h.,—- Tallinnas. Teie ettepanekuga oleme 
nõus. Palume jatkata.

E. S—ts, Tartus. Riimimata laulu ei saa 
meie avaldada. Aimate kord Sultsi, kord Tuglast j. t.

Toimetus: J. Elken, R. Antik, R. Kitsing II.
Vastutav toimetaja: direktor K. Treffner,

Väljaandja: Eesti Skoutide Maleva 
Asemikkude Kogu;

J. Mällo trükk, Tartus.


